Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Gabinete do Prefeito

Decreto nº 10.253, de 16 de fevereiro de 2.024.

Nomeia  Membros  do  Conselho
Municipal de Esportes.

O  Prefeito  Municipal  de  Bom  Despacho/MG,  no  uso  de  suas  atribuições,
especialmente o disposto no inciso V do art.  87 da Lei Orgânica Municipal e no Decreto
7.772, de 19 de Dezembro de 2.017,

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  efetivos  e  suplentes  do  Conselho
Municipal de Esportes:

I – Representante do Poder Executivo:

a) Titular: Franciane Margarida Mota;

b) Suplente: Thaís Cristina da Silva Cabral.

II – Representante dos Profissionais de Educação Física:

a) Titular: Márcio Luciano de Oliveira Tavares;

b) Suplente: Carolina Morais de Araújo.

III – Representante das Entidades Esportivas Municipais:

a) Titular: Rodrigo Lacerda do Couto Gontijo;

b) Suplente: Lílian Dias Campos;

c) Titular: Elton Cláudio Pimentel Gontijo;

d) Suplente: Giovani Santos.

IV – Representantes da Sociedade Civil

a) Titular: Mariane Gomes de Oliveira;

b) Suplente: Márcia Regina da Silva;

c) Titular: Paulo Libério da Silva;

d) Suplente: Rodrigo Pontes da Costa.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto
10.112, de 14 de novembro de 2.023.

Bom Despacho, 16 de fevereiro de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Av. Maria da Conceição Del Duca, 150 - Jaraguá – 3530-302 - Bom Despacho/MG
Telefone: (37) 3520-1412 - www.bomdespacho.mg.gov.br – prefeito@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Gabinete do Prefeito

Bertolino da Costa Neto
Prefeito Municipal

Av. Maria da Conceição Del Duca, 150 - Jaraguá – 3530-302 - Bom Despacho/MG
Telefone: (37) 3520-1412 - www.bomdespacho.mg.gov.br – prefeito@pmbd.mg.gov.br

		2024-02-21T16:44:43-0300
	BERTOLINO DA COSTA NETO:50700553649
	Eu sou o autor deste documento